
 

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace, 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482, tel. 733 733 968 

 

ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Žatčany, příspěvkové organizace, Žatčany 20, PSČ 

664 53, v souladu s § 30 zákona č. 561/2004 sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), vydává tento řád, kterým se upřesňují 

vzájemné vztahy mezi dětmi, žáky, jejich zákonnými zástupci a zaměstnanci školy.  

1. PROVOZ ŠKOLNÍ JÍDELNY 

● Školní jídelna zajišťuje stravování pro děti, žáky ZŠ, zaměstnance. 

● Všichni strávníci jsou ke stravování řádně přihlášeni. 

● Po dohodě a uzavření písemné smlouvy se zákonným zástupcem žáka je možné připravit 

bezmléčnou dietu, ostatní dietní stravování nezajišťujeme. Pro dítě se zdravotní dietou 

(alergie na potraviny) je se zákonným zástupcem sepsána smlouva o donášce jídla nebo 

surovin. Více viz posouzení každé konkrétní situace po předložení lékařské zprávy. 

● Stravné se hradí formou inkasa nebo trvalým příkazem, a to vždy 20. dne předchozího 

měsíce.  

● Školní jídelna je v provozu od 11:45 do 14:00 hod. 

● Obědy se odhlašují nejméně den dopředu do 14:00 hod. přes internetové stránky na adrese: 

http://www.misocz.cz/jidelna/sjzatcany nebo formou SMS na tel. čísle 776 884 382.  

● Strávník má právo si v 1. den nemoci vyzvednout oběd do jídlonosiče, výdej probíhá od 

12:00 hod. do 12:15 hod. po zazvonění na zvonek školní jídelny v hlavní budově MŠ. 

● Za neodebranou nebo včas neodhlášenou stravu se finanční náhrada neposkytuje. 

● Zkrácený pobyt dětí v MŠ musí zákonní zástupci včas nahlásit vedoucí stravování, a to den 

dopředu. Na informace od pedagogů nebude brán zřetel.  

● Strávník, který nebude mít řádně uhrazenou stravu, nemá nárok na stravování.  

● Běžný úklid v jídelně během provozní doby zajišťuje uklízečka v MŠ.  

● Dohled ve školní jídelně zajišťují pedagogičtí pracovníci, kteří: 

- rozdávají strávníkům talíře, příbory, sklenice, nalévají polévku a nápoje 

- vydávají pokyny k zajištění kázně žáků a dbají na dodržování hygienických a kulturních 

návyků 

- sledují reakce strávníků na množství a kvalitu jídla 

- sledují způsob výdeje stravy, při opakovaných problémech s plynulostí výdeje stravy 

upozorní vedení školy, která s vedoucí stravovacího zařízení projedná nápravu 

- sledují dodržování hygienických pravidel vydávajícím personálem stravovacího 

zařízení 

- regulují osvětlení a větrání 

- sledují odevzdání nádobí strávníky 

 

● Strávníkům je vydáván kompletní oběd včetně masa a příloh. Žáci nejsou nuceni ke 

konzumaci celého vydaného jídla. Vydané jídlo je určeno ke konzumaci v jídelně. Veškeré 

http://www.misocz.cz/jidelna/sjzatcany


vydané jídlo žáci konzumují v době oběda, platí přísný zákaz odnášení vydaných jídel (platí 

i pro ovoce, moučníky aj.), v souladu s vyhláškou 137/2004 Sb. 

● Jídelní lístek je vyvěšen na nástěnkách v šatnách MŠ a v chodbě ZŠ, dále na webových 

stránkách školy. 

● Poplatek za stravování je stanoven finančním normativem dle vyhlášky č. 107/2005 sb. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

● Řád školní jídelny nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou školy a je účinný od 1. 9. 2023. 

● Veškeré dodatky či změny tohoto řádu mohou být provedeny pouze písemnou formou a 

před nabytím jejich účinnosti budou s nimi seznámeni všichni zaměstnanci školy. 

● Zaměstnavatel zabezpečí seznámení zaměstnanců s obsahem tohoto řádu, a to dnem nabytí 

jeho platnosti.  

● Nově přijímané zaměstnance seznámí s řádem zaměstnavatel při jejich nástupu do práce.  

● O vydání a obsahu řádu školní jídelny informuje škola zákonné zástupce dětí a žáků formou 

jeho zveřejnění.  

● Řád školní jídelny byl projednán a schválen na pedagogické radě dne 31. 8. 2023. 

● Řád školní jídelny byl projednán a schválen školskou radou dne 29. 8. 2023. 

 

 

V Žatčanech schváleno dne: …………………… 

                   

  

 

………………………………   ……………………….. 
Mgr. Štěpková Petra                Jana Severová 

           Ředitelka školy                                           Vedoucí stravování 

                                                                                                                                                                             

 

 


